
  

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
  

Hra na triedenie zvierat 
Návod SK, CZ 

Preložil Happy Bunny s.r.o. 



Preložil Happy Bunny s.r.o. 
Copyrights 2022 

Hra na triedenie zvierat 
Hra na triedenie zvierat je hra na triedenie farieb a tvarov pre 2 až 5 
hráčov. 
 
Obsah 
25 hracích dielikov, z ktorých každý pozostáva z 5 dielikov v 5 farbách, 5 
hracích dosiek a po jednej farebnej a jednej tvarovej kocke. 
 
Cieľ hry 
Buďte prvý, kto dokončí svoju tabuľu 
 
Ako hrať 
Každý hráč dostane herný plán. Figúrky a kocky sú umiestnené v strede 
stola, na dosah každého. 
 
Si najmladší? Potom môžeš začať a hádzať oboma kockami súčasne. 
Kocky vám ukážu, ktoré zvieratko akej farby si môžete vziať a umiestniť 
na svoju dosku. Ak hodíte hviezdu tvarovou kockou, môžete si vybrať 
zviera. Ak farebná kocka zobrazuje viacfarebné pole, môžete si vybrať 
farbu zvieraťa. Po vás je na rade ďalší hráč, bez ohľadu na to, či bol váš 
pokus úspešný alebo nie. 
Kto ako prvý dokončí svoju dosku, vyhráva hru, gratulujeme! 
 
Herné varianty 
A) Na hracom pláne sa nesmie opakovať žiadna farba, t.j. všetky zvieratá 
musia mať rôzne farby. 
 
B) Všetky zvieratá na hracej ploche musia mať jednu farbu. 
Ak hráč už začal s farbou, už ju nemôže vybrať iný hráč. Ak hráč hodí 
farbou, ktorá je už v hre, musí v ďalšom kole skúsiť šťastie znova. 
 
 
 
 

SK 



Preložil Happy Bunny s.r.o. 
Copyrights 2022 

Hra na třídění zvířat 
Hra na třídění zvířat je hra na třídění barev a tvarů pro 2 až 5 hráčů. 
 
Obsah 
25 hracích figurek, skládajících se z 5 figurek v 5 barvách, 5 hracích 
desek a každé jedné barevné a jedné tvarové kostce. 
 
Cíl hry 
Buďte první, kdo dokončí svou desku 
 
Jak hrát 
Každý hráč obdrží herní plán. Figurky a kostky jsou umístěny ve středu 
stolu, na dosah každého. 
 
Jsi nejmladší? Poté můžeš začít a házet oběma kostkami současně. 
Kostky vám ukážou, které zvířátko v jaké barvě můžete vzít a umístit na 
svůj plán. Pokud kostkou hodíte hvězdu, můžete si vybrat zvíře. Pokud 
barevná kostka ukazuje vícebarevné pole, můžete si vybrat barvu 
zvířete. Po vás je na řadě další hráč, bez ohledu na to, zda byl váš pokus 
úspěšný nebo ne. 
Kdo jako první dokončí svou desku, vyhrává hru, gratulujeme! 
 
Herní varianty 
A) Žádná barva se na herním plánu nesmí opakovat, to znamená, že 
všechna zvířata musí mít různé barvy. 
 
B) Všechna zvířata na desce musí mít jednu barvu. 
Pokud hráč již začal s barvou, již ji nemůže vybrat jiný hráč. Pokud hráč 
hodí barvu, která je již ve hře, musí zkusit štěstí znovu v dalším kole. 
 

CZ 



 

 

WWW.HAPPYBUNNY.SK 
WWW.HAPPYBUNNY.CZ 
 


